
q
j saného dne, měsíce'€¥-% " " ský zákoník, ve znění

N

S - 1080/MAJ/2024
202400041/OR

a roku uzavírají podle ust. § 2079 a násl. zákona č. 89/2012 Sb.,
pozdějších předpisů

Město Český Brod
IČO 00235334
se sídlem: náměstí Husovo 70, 282 01 český Brod
zastoupené: Mgr. Tomášem Klineckým, starostou města
(dále též jen ,,Prodávající")

a

Středočeský kraj
IČO 70891095
se sídlem: Zborovská 8 l/ll, 150 21 Praha 5 - Smíchov
zastoupený: Liborem Lesákem, radním pro oblast investic, majetku a veřejných zakázek,

na základě pověřeni hejtmanky ze dne 22.06.2021
(dále též jen ,,Kupující")

tuto

kupní smlouvu

I.
1.1. Prodávající je výlučným vlastníkem pozemků:
p.č. 172/3, ostatní plocha, o výměře 5 471 m2, st. p. 638, zastavěná plocha a nádvoří, o
výměře 704 m2, jehož součástí je stavba bez čp/če, jiná stavba (stavba sila), p. č. 2158, ostatní
plocha, o výměře 883 m2
zapsaných v katastru nemovitostí vedeném Katastrálním úřadem pro Středočeský kraj,
Katastrálním pracovištěm Kolín pro obec a katastrální území Český Brod na lv 10001.

1.2 Geometrickým plánem č. 2450-207/2023 pro obec a katastrální území Kolín
vyhotoveným Ing. Milošem Němcem, 282 01 Český Brod, odsouhlaseným
Katastrálním úřadem pro Středočeský kraj, Katastrálním pracovištěm Kolín pod PGP-
1843/2023-204 (dále jen ,,Geometrický plán"), který je nedílnou součástí této smlouvy, mimo
jiné:

(i) byl vytvořen nový pozemek p. č. 172/5, ostatní plocha, o výměře 1524 m2, dosud
v KN nezapsán, který vznikl sloučením dílu ,,d" o výměře 1340 m2, odděleného
Geometrickým plánem z pozemku p. č. 172/3, a dílu ,,a" o výměře 184 m2,
odděleného Geometrickým plánem z pozemku st. p. 638;

(ii) z pozemku st. p. 638 byly odděleny Geometrickým plánem díly ,,a" o výměře 184 m2
a ,,b" o výměře 12m2, čímž byl vytvořen pozemek st. p. 638, zastavěná plocha, o
nové výměře 508 m2. Jeho součásti je stavba bez čp/če, jiná stavba (stavba sila);

(iii) z pozemku p. č. 2158 byl Geometrickým plánem oddělen nový pozemek p. Č. 2158/2,
ostatní plocha, o výměře 14 m2, dosud v KN nezapsán

l

l



~ l

(pozemky p. č. 172/5, st. p. 638, jehož součásti je stavba bez čp/če, jiná stavba (stavba sila), a
p. č. 2158/2, vše v k.ú. a obci Český Brod, dále společně jen ,,Předmět převodu l").

1.3 Prodávající je dále výlučným vlastníkem pozemku st. p. 639, zastavěná plocha a
nádvoří, o výměře 166 m2, zapsaného v katastru nemovitostí vedeném Katastrálním úřadem
pro Středočeský kraj, Katastrálním pracovištěm Kolín pro obec a katastrální území Český
Brod na LV 10001 (dále jen ,,Předmět převodu 2")

II.
2.1. Prodávající se touto smlouvou zavazuje odevzdat Kupujícímu Předmět převodu l a
Předmět převodu 2 a umožnit Kupujícímu nabýt vlastnické právo k nim, a Kupující se
zavazuje je převzít a zaplatit za ně Prodávajícímu kupní cenu dle ČI. III. této smlouvy.

III.
3.1. Smluvní strany se dohodly, že kupní cena za Předmět převodu l a Předmět převodu 2 činí
19 850 000,00 KČ (slovy: devatenáct milionů osm set padesát tisíc korun českých). Kupní
cena je osvobozena od DPH dle ust. § 56 odst. l písm. (a, b), zákona č. 235/2004 Sb.,
v platném znění.

3.2. Kupující uhradí kupní cenu bezhotovostně Prodávajícímu na účet
vedený u Komerční banky, variabilní symbol do 90 dnů poté, co bude Kupujícímu
doručeno vyrozumění o provedeném vkladu do katastru nemovitostí vystavené Katastrálním
úřadem pro Středočeský kraj, Katastrálním pracovištěm Kolín.

3.3 Nedojde-li k úhradě kupní ceny ve lhůtě uvedené v odst. 3.2, má Prodávající právo od
této smlouvy odstoupit.

IV.

\

4.1. Prodávající prohlašuje, že mu nejsou známy žádné skutečnosti, které by uzavření této
smlouvy bránily a že na Předmětu převodu 1 a Předmětu převodu 2 neváznou žádné dluhy,
břemena, zástavní práva, nájemní vztahy, vyjma věcného břemene umístění a provoz.
elektrorozvodného zařízení k pozemku p. č. 2158 pro ČEZ Distribuce, a. s.., Teplická 874/,
405 02 Děčín, zapsané pro obec a k. ú. Český Brod na lv 10001, a že neví o žádných
vadách faktických ani právních, na které by měl být Kupující zvláště upozorněn a že mu
nejsou známy žádné skutečnosti, které by uzavření této smlouvy bránily.

Dále je uzavřena nájemní smlouva s CETIN a. s. se sídlem Českomoravská 2510/19, 190 00
Praha 9 Libeň, IČO: 04084063, na dobu určitou do 31.05.2024 a dále nájemní smlouva
s MSC-NET s.r.o. se sídlem Palackého 143, 282 01 Český Brod, ičo: 27434109, na dobu
neurčitou s výpovědní lhůtou 3 měsíce.

4.2. Kupující prohlašuje, že je mu stav Předmětu převodu l a Předmětu převodu 2 ke dni
podpisu této smlouvy dobře znám a že je v tomto stavu kupuje do svého vlastnictví.

V,
5.1. Smluvní strany se dohodly, že návrh na vklad práva vlastnického do katastru nemovitostí
u Katastrálního úřadu pro Středočeský kraj, Katastrálního pracoviště Kolín podají společně a
že správní poplatek spojený s podáním návrhu na vklad vlastnického práva do katastru
nemovitostí uhradí Kupující.

1\
\

\,
"\,\

i

Ĺ

\
\

l

\ 2



,

5.2. Smluvní strany se zavazují, pro případ, že katastrální úřad z jakéhokoliv důvodu
neprovede vklad věcných práv podle této smlouvy, učinit bezodkladně veškeré nezbytné
kroky vedoucí k odstranění překážek pro vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí.

VI.
6.1. Podle této smlouvy budiž proveden vklad práva vlastnického do katastru nemovitostí
vedeného Katastrálním úřadem pro Středočeský kraj, Katastrálním pracovištěm Kolin tak, že
Předmět převodu l a Předmět převodu 2 bude zapsán do vlastnictví Kupujícího.

6.2. Vlastnické právo k Předmětu převodu 1 a Předmětu převodu 2 přejde na Kupujícího
vkladem vlastnického práva do katastru nemovitosti u Katastrálního úřadu pro Středočeský
kraj, Katastrálního pracoviště Kolín s právními účinky ke dni podání návrhu na vklad
vlastnického práva do katastru nemovitosti.

6.3. Do doby vzniku vlastnického práva Kupujícího k Předmětu převodu 1 a Předmětu
převodu 2 jsou smluvní strany svými smluvními projevy vázány.

VII.

7.1 Prodávající prohlašuje, že záměr města Český Brod prodat Předmět převodu l a Předmět
převodu 2 byl, v souladu s ust. § 39 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), řádně
zveřejněn po dobu nejméně 15 dnů před projednáním v orgánech města na úřední desce města
a že Zastupitelstvo města schválilo prodej Předmětu převodu l a Předmětu převodu 2
Usnesením č. 206/2024 dne 5. 2. 2024 jak mu to ukládá ust. § 85 zákona č. 128/2000, o
obcích, v platném mění, čímž jsou splněny podmínky stanovené ust. § 41 cit. zákona.

7.2. Kupující prohlašuje, že Usnesením Zastupitelstva Středočeského kraje 090-30/2024/ZK
ze dne 29.1.2024 bylo v souladu s ust. § 36 písm. a) zák. č. 129/2000 Sb., o krajích, v platném
znění, schváleno nabytí Předmětu převodu l a Předmětu převodu 2 do vlastnictví
Středočeského kraje a jejich předání k hospodaření příspěvkové organizaci Regionální
muzeum v Kolíně, IČ 00410047, se sídlem Karlovo náměstí 8, 280 02 Kolin, čímž byly
splněny podmínky stanovené ust. § 23 cit. zák.

VIII.
8.1. Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti
dnem uveřejnění v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb. v platném znění, které provede
Kupující do 30 dnů od jejího podpisu.

IX.
9.1. Tato smlouva se vyhotovuje v pěti stejnopisech, z nichž si prodávající ponechá
dvě vyhotovení, Kupující dvě vyhotovení a zbývající vyhotovení bude předáno Katastrálnímu
úřadu pro Středočeský kraj, Katastrálnímu pracovišti Kolín s návrhem na provedení vkladu
práva vlastnického ve prospěch Kupujícího do katastru nemovitostí.

X,
10.1. Smluvní stany po přečtení smlouvy prohlašují, že skutečnosti v ní uvedené odpovídají
pravdě, že její sepsání a podepsání je výrazem jejich pravé a svobodné vůle a že plně souhlasí
s jejím obsahem. Tato shodná konstatováni stvrzují svými podpisy připojenými pod touto
smlouvou.

3



"" "\
\,

\\\

10.2. Nedílnou součásti této smlouvy je následující příloha:
Příloha č. l - Geometrický plán č. 2450-207/2023
Příloha č. 2 - Pověření Libora Lesáka, radního pro oblast investic, majetku a veřejných

zakázek

'!2 04 m4
Český Brod, dne

Prodávající
Město ceský Brod

h 04 2024
Praha, dne }
Kupující
Středočeský kraj

Mgr. áš necký
starosta ěsta

L,bo.

jradní Středočesk 'e

jO Ceský

%j
E' ¢9 O

0
U 0

\

\
\

l
i

' \

4



l

" Q 0 " 0

POVĚŘENÍ

v souladu se zákonem č. 129/2000 Sb., o krajích, a dle usnesení Rady Středočeského
kraje č. 039-24/2021/RK, ze dne 3.6.2021

POVĚŘUJI

_

tímto pana Libora Lesáka, radního Středočeského kraje pro oblast investic,
majetku a veřejných zakázek, aby jménem Středočeského kraje podepisoval listiny a
Činil veškeré úkony související s majetkoprávními úkony, o kterých rozhodly, dle
zákona č. 129/2000 Sb., o krajích, v mezích pravomocí vymezených uvedeným
zákonem, Rada Středočeského

kraje nebo Zastupitelstvo Středočeského kraje

a to zejména:
- veškeré listiny o převodech majetku Středočeského kraje, o nabytí majetku

Středočeským krajem, návrhy na vklad práva vlastnického do katastru
nemovitostí, rovněž tak zpětvzetí návrhů na vklad nevyžadujících projednání v
orgánech kraje, návrhy na zápis záznamem do katastru nemovitostí, a dále smluv
o budoucích smlouvách dle ust. § 1785 et seq. zák č. 89/2012 Sb., občanský
zákoník, jejichž stranou je Středočeský kraj;

- souhlasná prohlášení a notářské zápisy o vlastnickém vztahu k majetku;
- souhlasy s umístěním staveb na pozemcích ve vlastnictví Středočeského kraje,

které jsou realizovány jiným subjektem;
- smlouvy nájemní, smlouvy o výpůjčce a smlouvy o zřízení služebnosti, z nichž

jednou ze stran je středočeský k'aj;
- žádosti o převody majetku mezi Středočeským krajem a Českou republikou -Pozemkovým fondem ČR, Středočeským krajem a Českou republikou - Úřadem

pro zastupování státu ve věcech majetkových, příp. mezi Středočeským krajem a
jinými subjekty s příslušností hospodařit či s právem hospodařeni s majetkem
státu.

'U.

V Praze
r..

Mgr. Petra Pecková
hejtmanka Středočes je Ndep$an ekktr~kym l)odpLmn

Mgr. Petra Peckova
(Xmuzace. OJ SUcdočcskv Kj ajsky út"ad
Senov e č cen 222$Rš(F4

vUvatd cen QWdified ( :A .:
LJahun d Cm ?2% 12 380R
DM od
Mm·

r"



VÝKAZ DOSAVADNÍHO A NOVÉHO STAVU ÚDAJŮ KATASTRU NEM

Dosavadní stav No"'ý stav
Označení výměro parceŕy Druh pozemku Označení výmě'a parcely Druh pozemku Typ stavby Způs. Porovnání se stavem cvič eooč€
pommku pozemku určen Díl přechdzl z pozemku ČÍSlO listu N' '9

pQrC čÉsĹem využřH parč čblem využtl ZpO$ob využiti výměr ozMčéného v vkstnt ď t.-
: ; katastm dKvějš' po'- . íµí'

ho i A ha i nemovitost( evidenci """ -'=' Ev l
' ' ' ' 'k' " šI: : : '.+ , ' '.. .t172/3 i 54! 7' m,= '72/3 : 38 38 == O 172/J 1000' L2,j" C
! i i st. 6J8 10001 : , 12 b

i i
P

P
. P P

: i i l 381 38: : : : · ': : : : l l, ,

' ' ' ' astatpd O 17Zi3 10001 13! 40 d
· ! i72Z5 15 24
' i : : st. 6J8 10001 ; l! 84 (J

, ; p
P
h

' ' : :: i : : i 151 24P
, .
, ,

,
, 0 b

. P

' i oskňpď O 172/3 10001 ! 3| OSl ' 172/6 ! -j! 05 i i
r ' P P

, ,

st. 638 ! 7. 04 zast. pI. St. 638 5 : 08 zast pI. O ' :
, jnd st : ,: , l lr ' ., , , .2158/1 i 82 O 2158 10001 i Bi 822158 l 8; 83 i jmm i i

r ,P

2158/2 14 = O 2158 10001 ! ! 14P

P P

l : . . : :
0 k ,

P

! 7Oi 58 *1) i 70! 71 : :P

P
P

¶ 0

*1) Dle bodu !14.8i př//c·hy katast-d/n/ vyh/dšky neb/ pjove¢eno vyromdnl tým'!Cv pjrcejý č. 2 15&"1 z dC vodu pi'ekročkn/ mezn/ odchylky
, · P 0

ve \rýměř'i U'Yňáwané parcely ;

i

l

l
\

l

GEOMETR CKÝ PLÁN 'v"' "MM ·pm~rý ··mem~ý nt·nýn Qvěňl oprUvnéng zwn0měRcký
jméno. pNjmmt prrµ~

pro Ing. Miloš Němec Ing. Miloš Němec
rozdš/en/ pozemku, áwo položky Čfdo pQdoZk¥ 9étnomu cprůvněných

z.měmHckých in?enýrů: 2092/200 1 2092/2001
změnu hmnice pozemku, 6. 10.2G23 ČIŇQ, 29 1/2023 Che 18.10.2023 8··: 245/2023
průběh !ytyčene nebo dastnNy zpřesněné NdeZŕtoArni a pmnow prUvMm Tento odpoMó pieů V pcx$om
hrunke pozemků v ůŕodu.

Vyhotovitel: Ing. Miloš Němec Katastróln¢ ůřocl pored. OvNWď steýMw pbónu v Mírné pockbť.
Topolová 1473, 282 01 český Brod

www. geodet/"cko-kQnce/ar. cz , - ,
m.nemec@seznam.cz, tel: 605 900 985 /"\,\cá '"-"Ir \,

l '%Čfsb plánu: 2450- 207/2023 "":» \
.s '"e _---1 \,

Okres, Ko//n KÚ pro Středočeský kraj 'S i 'b;." l Ž ,

Obec, český Brod KP Kolin l;' '- ' "ľ' É"
PGP - 1843/2023-204 ©

Kat. území: český Brod ,, , . -.Li-"2023.10.18 09:24:55 +02'00' ,4' S
Mapový list: Český Brod 4-4/12 ".,":,, .'·,, , ,,.,, s.', E'
Dcmmmm v(aďMkán pozemků bylo p'»kytnuta možňcm " ' y . E

v Wr6nu prUUhem nových hmrúc, - ť
které by¢y omoEsny zp0mb«n:
viz seznam soUřadn/c

' ,.. ahruženo stavebnl Činnostl

l



'

9003-76

\

{ý — (RZ6)
j'\J " ,l (/U5)

"\ ._ 1772-1049

,e

l
.

. m. 2

"i ä

,N
!

"b

F
" " \

' ""' r,-

.

2069

2160

0

1339/1 Q_

166/2

Q.

166/É'
2159

Q-

166/1
7

.,

ňam drúc (S—JTSK)

Soulbdnice pro zápk do KN
C boái Y X k6d Kv. Poznámka

771750 26 1048446.40 6 barvou "
\

2 711754 69 04ä454.20 3 hřeb v asfaltu
3 7¶174! 38 ¶048465.1 1 3 hřeb v cestě
4 048496.67 3 hřeb v betonu Q-
5 "' K

,

7"6" 63 ¶04847'.94 3 hřěb v asf<jttu
6 711677A9 1 04847íA8 3 barvou "

711676.40 1U846Q Q7 3 borvou " 168
8 711675.88 i+52-56 6 tXjNOU na zdi 109,i2 ,
9 711678.65 ¶Ó48474.39 3 budovy
IQ 711678.97 1048474.38 3 zděné rampy '
11 711678.97 1048475.93 3 roh zděné rampy
12 711683.90 1048475.58 3 roh zděné rampy
13 711683.84 1048474.® 3 roh zděné rampy
14 711694.91 1048473.2¶ 3 rch budovy
15 71¶695.04 1048474.62 3 rch budovy Q-

\ 1480-21¶8 711648.15 1048476.76 3 barvou
1772-1049 711 733.69 1048448.0¶ 6 txjrvou 165/2
1772-1855 711654.61 1048454,24 6 bcjrvou
9003—76 711782.37 1048443.28 6 borvou

9004-229 711660.00 1048461.34 6 barvou

A \ l \ \ 165/3, ^



709/6

/52 l
!

I

0

" 638

K

atm

k

CnjW

172/6

1G,h6 9004-229

V
-

2158/1
21513

l
¶3, ,90,,1Qojl9 6

77 ¶1 & '"*
ÚJ 15 12 abs 1¶ ' r

l '

'O
cQj

1480-2¶\8 LCJ'O
(29 m

V.

a
1284

l

l "
g

%"

172/3
4

l

)

852/10

F

)

2161 %;

CL

169

0

0

852/7

· 1252

' 258

\ <Cy\



,

l "= " " '.l :' 'b Y
"N ,"m J '"'r, '%

'""i" 1)/

U

i

:

m


